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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

10 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS RECEITAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

011 CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do programa

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

Total da medida

04

06

07

08

TAXAS, MULTAS E OUTRAS PENALIDADES:

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES:

VENDA DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES:

OUTRAS RECEITAS CORRENTES:

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

Total do capitulo

04.01

06.03

06.05

07.02

08.01

TAXAS:

ADMINISTRAÇÃO CENTRAL:

ADMINISTRAÇÃO LOCAL:

SERVIÇOS:

OUTRAS:

04.01.99

04.01.99.02

04.01.99.02.78

06.03.01

06.03.01.99

06.03.01.99.99

06.03.07

06.03.07.01

06.03.07.01.78

06.05.01

06.05.01.01

06.05.01.01.78

07.02.07

07.02.07.01

07.02.07.01.78

07.02.99

07.02.99.99

07.02.99.99.78

08.01.99

08.01.99.06

08.01.99.06.78

 

 

 

 

 

 

 

TAXAS DIVERSAS

Emolumentos

RP -Emolumentos-Tx diversas

ESTADO

Estado-Outras

RI -Estado-Outras-Adm Ctral

SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

Servicos e fundos autonomos

RP -Administ ctral-SFA

CONTINENTE

Subsidio de exploracao

RP -Subs exploracao-Contin-Adm Local

ALIMENTAÇÃO E ALOJAMENTO

Alimentacao e alojamento

RP -Alimentac e alojamento

OUTROS

Outros-Outros servicos

RP - Outros-Outr servicos

OUTRAS

Protocolos com entidades diversas

RP -Protocolos entidades diversas

RECEITA
TOTAL

 RECEITAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

    621 560

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    41 780

     

     

   1 569 743

     

     

    5 500

     

     

    17 588

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    135 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    621 560

     

     

Total das Atividades

    621 560

    621 560

    621 560

    621 560

    60 000

    41 780

   1 575 243

    17 588

   1 694 611

   1 694 611

   1 694 611

   1 694 611

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    135 000

     

     

    135 000

    135 000

    135 000

    135 000

     

     

     

     

     

     

     

     

    60 000

    798 340

   1 575 243

    17 588

   2 451 171

   2 451 171

   2 451 171

   2 451 171

     

     

    60 000

     

     

    621 560

     

     

    135 000

     

     

    41 780

     

     

   1 569 743

     

     

    5 500

     

     

    17 588

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

10 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

011 CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

01

02

DESPESAS COM O PESSOAL

AQUISIÇÃO DE BENS E SERVIÇOS CORRENTES

Total do agrupamento

01.01

01.02

01.03

02.01

REMUNERAÇÕES CERTAS E PERMANENTES

ABONOS VARIÁVEIS OU EVENTUAIS

SEGURANÇA SOCIAL

AQUISIÇÃO DE BENS

01.01.03

01.01.03.A0 

01.01.03.B0 

01.01.03.D0 

01.01.09

01.01.09.A0 

01.01.11

01.01.11.A0 

01.01.12

01.01.12.A0 

01.01.13

01.01.13.A0 

01.01.13.D0 

01.01.14

01.01.14.SF

01.01.14.SF.A0

01.01.14.SF.D0

01.01.14.SN

01.01.14.SN.A0

01.01.14.SN.D0

01.02.02  

01.02.05  

01.02.11  

01.03.03  

01.03.05

01.03.05.A0

01.03.05.A0.A0

01.03.05.A0.B0

01.03.09  

02.01.02  

02.01.04  

02.01.06  

02.01.07  

02.01.08

02.01.08.A0 

02.01.08.B0 

02.01.08.C0 

02.01.11  

0960

PESSOAL DOS QUADROS-REGIME DE FUNÇÃO PUBLICA

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - PESSOAL EM FUNÇÕE

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - ALTERAÇÕES OBRIGAT

PESSOAL DOS QUADROS - REGIME DE FUNÇÃO PÚBLICA - RECRUTAMENTO PESS

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO

PESSOAL EM QUALQUER OUTRA SITUAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

REPRESENTAÇÃO

REPRESENTAÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS

SUPLEMENTOS E PRÉMIOS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE REFEIÇÃO - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

SUBSIDIO DE FERIAS E DE NATAL

SUBSIDIO FERIAS

SUBSIDIO DE FÉRIAS - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE FÉRIAS - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

SUBSIDIO NATAL

SUBSIDIO DE NATAL - PESSOAL EM FUNÇÕES

SUBSIDIO DE NATAL - RECRUTAMENTO PESSOAL NOVOS POSTOS TRABALHO

HORAS EXTRAORDINÁRIAS

ABONO P/ FALHAS

SUBSIDIO DE TURNO

SUBSIDIO FAMILIAR A CRIANÇAS E JOVENS

CONTRIBUIÇÕES P/ A SEGURANÇA SOCIAL

CONTRIBUICOES PARA A SEGURANCA SOCIAL

CAIXA GERAL DE APOSENTACOES

SEGURANCA SOCIAL

SEGUROS

COMBUSTÍVEIS E LUBRIFICANTES

LIMPEZA E HIGIENE

ALIMENTACAO-GENEROS P/ CONFECCIONAR

VESTUÁRIO E ARTIGOS PESSOAIS

MATERIAL DE ESCRITÓRIO

PAPEL

CONSUMIVEIS DE IMPRESSAO

OUTROS

MATERIAL DE CONSUMO CLINICO

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

    414 200

     

     

     

     

     

    7 305

     

     

     

    36 000

     

     

     

    31 915

     

     

    31 915

     

     

    1 225

     

     

     

     

    26 285

    72 715

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    259 076

    16 654

    46 184

     

    42 832

     

     

     

    2 867

     

    62 736

    7 128

     

     

    30 783

    4 558

     

    30 783

    4 559

    3 110

     

    16 363

     300

     

     

     

    115 978

    9 000

    150 000

    3 000

    450 000

    5 000

     

     500

     500

     500

    2 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    32 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    621 560     652 911                                  1 274 471

FUNC

     

    673 276

    16 654

    46 184

     

    42 832

     

    7 305

     

    2 867

     

    98 736

    7 128

     

     

    62 698

    4 558

     

    62 698

    4 559

    3 110

    1 225

    16 363

     300

     

     

    26 285

    188 693

    9 000

    150 000

    35 000

    450 000

    5 000

     

     500

     500

     500

    2 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

10 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

011 CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

03

04

JUROS E OUTROS ENCARGOS

TRANSFERÊNCIAS CORRENTES

Total do agrupamento

Total do agrupamento

02.02

03.06

04.07

04.08

AQUISIÇÃO DE SERVIÇOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

FAMÍLIAS

02.01.13  

02.01.14  

02.01.15  

02.01.17  

02.01.18  

02.01.21  

02.02.01

02.02.01.B0 

02.02.02  

02.02.03  

02.02.09

02.02.09.A0 

02.02.09.D0 

02.02.09.F0 

02.02.10  

02.02.12

02.02.12.B0 

02.02.15

02.02.15.B0 

02.02.17

02.02.17.A0 

02.02.18  

02.02.19

02.02.19.B0 

02.02.19.C0 

02.02.20

02.02.20.A0

02.02.20.A0.A0

02.02.20.E0 

02.02.22

02.02.22.H0 

02.02.24  

02.02.25  

03.06.01  

04.07.01

04.07.01.C0 

MATERIAL DE CONSUMO HOTELEIRO

OUTRO MATERIAL-PECAS

PRÉMIOS, CONDECORAÇÕES E OFERTAS

FERRAMENTAS E UTENSÍLIOS

LIVROS E DOCUMENTAÇÃO TÉCNICA

OUTROS BENS

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES

ENCARGOS DAS INSTALAÇÕES - OUTROS

LIMPEZA E HIGIENE

CONSERVAÇÃO DE BENS

COMUNICAÇÕES

ACESSOS A INTERNET

COMUNICACOES MOVEIS

OUTROS SERVICOS DE COMUNICACOES

TRANSPORTES

SEGUROS

OUTRAS

FORMAÇÃO

OUTRAS

PUBLICIDADE

PUBLICIDADE OBRIGATORIA

VIGILÂNCIA E SEGURANÇA

ASSISTÊNCIA TÉCNICA

SOFTWARE INFORMATICO

OUTROS

OUTROS TRABALHOS ESPECIALIZADOS

SERVICOS DE NATUREZA INFORMATICA

DESENVOLVIMENTO DE SOFTWARE

OUTROS

SERVIÇOS DE SAÚDE

OUTROS

ENCARGOS DE COBRANÇA DE RECEITAS

OUTROS SERVIÇOS

OUTROS ENCARGOS FINANCEIROS

INSTITUIÇÕES S/ FINS LUCRATIVOS

ASSOCIAÇÕES

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    10 000

    9 500

     100

     500

     100

    5 000

     

    85 000

    40 000

    60 000

     

     500

    3 500

     500

     

     

    8 500

     

    5 000

     

    1 000

    35 000

     

    1 000

    10 500

     

     

    7 000

    12 000

     

     

    12 000

    110 000

    5 500

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    3 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    18 000

     

     

     

     

    39 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

   1 028 200

    5 500

     

     

     

     

     

     

     

     

    53 000

     

     

     

   1 081 200

    5 500

FUNC

    10 000

    9 500

     100

     500

     100

    5 000

     

    85 000

    40 000

    60 000

     

     500

    3 500

     500

    3 000

     

    8 500

     

    5 000

     

    1 000

    35 000

     

    1 000

    10 500

     

     

    7 000

    12 000

     

    18 000

    12 000

    110 000

    5 500

     

    39 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS
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RECEITA
PRÓPRIA FEDER FUNDO 

COESÃO
FSE FEOGATRANSFERÊNCIAS 

AP
OUTRAS

PROG MED CLASS.
ECONÓMICA

FONTES DE FINANCIAMENTO

Ministério:

Capítulo:

Divisão:

10 - CIENCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR
Secretaria: 1 - MCTES - ATIVIDADES - SFA

03 - ESTABELECIMENTOS DE ENSINO SUPERIOR E SERVIÇOS DE APOIO

80 - SAS - INSTITUTO POLITÉCNICO DE VIANA DO CASTELO

 

DESENVOLVIMENTO DAS DESPESAS DOS SERVIÇOS E FUNDOS AUTÓNOMOS

011 CIÊNCIA, TECNOLOGIA E ENSINO SUPERIOR

Total do organismo

Total do ministério - receita

Total do programa

019 EDUCAÇÃO - SERVIÇOS AUXILIARES DE ENSINO

Total da medida

06

07

OUTRAS DESPESAS CORRENTES

AQUISIÇÃO DE BENS DE CAPITAL

Total do agrupamento

Total do agrupamento

Total do agrupamento

06.02

07.01

DIVERSAS

INVESTIMENTOS

04.08.02

04.08.02.B0 

06.02.03

06.02.03.IV 

07.01.07

07.01.07.B0

07.01.07.B0.C0

07.01.09

07.01.09.B0

07.01.09.B0.B0

07.01.10

07.01.10.B0

07.01.10.B0.B0

OUTRAS

OUTRAS

OUTRAS

IVA A PAGAR

EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO ADMINISTRATIVO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

EQUIPAMENTO BÁSICO

ADMINISTRACAO CENTRAL - SERVICOS E FUNDOS AUTONOMOS

OUTROS

DESPESA
TOTAL

 DESPESAS
(EM EUROS)

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    5 000

     

     

    1 000

     

     

    1 000

     

     

    1 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    35 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    8 000

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

Total das Atividades

    621 560

    621 560

    621 560

    621 560

    621 560

     

    5 000

    3 000

   1 694 611

   1 694 611

   1 694 611

   1 694 611

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

    74 000

     

    8 000

    135 000

    135 000

    135 000

    135 000

     

     

     

     

     

Total do ministério - despesa     621 560

     

     

    74 000

    5 000

    11 000

   2 451 171

   2 451 171

   2 451 171

   2 451 171

   1 694 611

   1 694 611

     

     

     

     

     

     

     

     

    135 000

    135 000

     

     

   2 451 171

   2 451 171

FUNC

     

    35 000

     

    5 000

     

     

    1 000

     

     

    1 000

     

     

    9 000

RECEITAS 
DE IMPOSTOS


